
  COMUNE DI VALVA
               -  PROVINCIA DI SALERNO  -  

AREA TECNICA
**********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

OGGETTO: PROJECT FINANCING  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 
MANUTENZIONE ED EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
COMUNALE MEDIANTE L'AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E FUNZIONALE 
FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DEL RISPARMIO ENERGETICO.CUP: 
C82E23000100005NOMINA RUP

N. 115 DEL 30-05-2023 REG. AREA

N. 169 DEL 30-05-2023 REG. GENERALE



IL RESPONSABILE DELL'AREA
RICHIAMATI i decreti del Sindaco, n. 2 del 05/11/2021 e n.5 del 03/04/2023, in ordine 
all’individuazione dei Responsabili;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

RILEVATO
 Che l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stabilisce che spetta ai dirigenti 

l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo e che relativamente al comparto Enti Locali, detta disciplina viene normata 
dall’art.107, commi 1 e 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 
posizione organizzativa;

CONSIDERATO CHE
-che con Deliberazione di G.C. n. 37 del 05/05/2023 è stato approvato lo studio di fattibilità 
proposto dalla SELETTRA PUBBLICA ILLUMINAZIONE SrL per l’affidamento del servizio di 
efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica comunale mediante l’ammodernamento 
tecnologico e funzionale degli impianti finalizzato al conseguimento del risparmio energetico, con 
una previsione di un investimento complessivo per lavori di € 509.664,00;

CHE occorre nominare il Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del 
servizio di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione e 
realizzazione degli investimenti per la riqualificazione;

PRESO ATTO:
 Della delibera di Giunta comunale n. 15 del febbraio 2023 attraverso cui è stato 

demandato al responsabile dell’Area tecnica l’adozione dei provvedimenti propedeutici 
al conferimento dell’incarico a tempo determinato di alta specializzazione ex art. 110 
comma 2 Tuel, inquadramento giuridico nella Cat. D;

 Della determina n. 47 del 24 febbraio 2023 di avvio della procedura selettiva e di 
approvazione dell’avviso pubblico e del relativo avviso di domanda;

 Del Decreto Sindacale n. 7 del 18-04-2023 di nomina a tempo determinato di alta 
specializzazione ex art. 110 comma 2 Tuel, inquadramento giuridico nella Cat. D del 
seguente tecnico: Ing. Giacomo Cuozzo nato a Oliveto Citra (SA) in data 03.04.1985 
prot. 1313 del 14 marzo 2023;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 



DI NOMINARE, ai fini della predisposizione di tutti gli atti connessi per l’intervento di “PROJECT 
FINANCING – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE MEDIANTE L’AMMODERNAMENTO 
TECNOLOGICO E FUNZIONALE FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DEL RISPARMIO 
ENERGETICO”, quale Responsabile Unico del procedimento l’ing. Giacomo CUOZZO nato a 
Oliveto Citra (SA) in data 03.04.1985 prot. 1313 del 14 marzo 2023 dell’ufficio tecnico del Comune 
di VALVA;

DI DARE MANDATO allo stesso tecnico di procedere alla predisposizione di tutti gli atti 
consequenziali; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i pertinenti e 
successivi adempimenti di propria competenza;

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to  Luca Forlenza



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile ai sensi della normativa vigente. 

Valva, lì  30-05-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to  GIUSEPPE VUOCOLO

REFERTO Dl PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal            

al           

Valva, lì            IL MESSO COMUNALE
              f.to  Pietro Feniello


